2019年 4月 26日

各      位

会 社 名 東 亜 石 油 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長        濱元  節

（コード番号 5008  東証第二部）

問合せ先 経営企画担当取締役   宍戸 康行

（TEL．044－280－0614）

決算期変更（事業年度の末日）に伴う連結業績予想

ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は 2019年 3月 27日開催の第 146回定時株主総会において、事業年度を毎年 4月 1日より翌年

3月 31日までに変更する旨決議しております。また、2019年 2月 13日付「決算期（事業年度の末日）

変更及び定款一部変更に関するお知らせ」にて、2020年 3月期（第 147期）の業績見通しについては、

詳細が確定次第お知らせする旨公表しておりました。

上記理由及び最近の業績動向も踏まえ、2019年 1月 31日に公表した 2019年 12月期通期連結業績

予想ならびに配当予想を 2020年 3月期の連結業績予想へ修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年 3月期通期連結業績予想の修正（2019年 1月 1日～2020年 3月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

1株当たり

当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想 ( A ) 32,000 2,050 1,900 1,350 108.52

今 回 発 表 予 想 ( B ) 36,100 2,330 2,290 1,720 138.26

増  減  額 ( B － A ) － － － － －

増 減 率 ( % ) － － － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 8 年 1 2 月 期 )
30,760 4,152 4,169 2,775 223.11

（注 1）「今回発表予想」は、2019 年 1月 1日～2020 年 3月 31 日の 15 ヵ月間の数値であり、「前回発表予想」は、2019 年

1月 1日～2019 年 12 月 31 日の 12 ヵ月間の数値であります。

（注 2）当連結会計年度は決算期変更に伴い 15 ヵ月の変則決算となることから、増減額及び増減率は省略しております。

２．配当予想の修正について

年間配当金（円 銭）

第 2四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想 0.00 40.00 40.00

今 回 発 表 予 想 0.00 50.00 50.00

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績
( 2 0 1 8 年 1 2 月 期 )

0.00 40.00 40.00

（注） 「前回発表予想」は 2019年 1月 31日に公表した「2019年 12月期（2019年 1月 1日～2019年 12月 31日）」のもの

であり、「今回発表予想」は「2020年 3月期（2019年 1月 1日～2020年 3月 31日）」のものであります。

３．修正の理由

 当社は 2019年 3月 27日開催の第 146回定時株主総会において、事業年度を毎年 4月 1日より

翌年 3月 31日までに変更する旨決議しております。また、2019年 2月 13日付「決算期（事業年

度の末日）変更及び定款一部変更に関するお知らせ」にて、2020年 3月期（第 147期）の業績見

通しについては、詳細が確定次第お知らせする旨公表しておりました。上記理由及び最近の業績動

向も踏まえ、通期業績予想ならびに配当予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以  上